Тульская область
Муниципальное образование
 Каменецкое
Узловского района
Собрание депутатов
3 - го созыва
Решение
        от   25 октября 2024 года                                                        № 14-49
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Каменецкое Узловского района муниципальному образованию Узловский район на 2024 год
  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Каменецкое Узловского района муниципальному образованию Узловский район на 2024 год:

1.1. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения, в части реализации мероприятия «Благоустройство сельских территорий» в рамках государственной программы Тульской области «Комплексное развитие сельских территорий Тульской области».
2. Наделить главу муниципального образования Каменецкое Узловского района Кондратову Татьяну Владимировну полномочиями заключать (подписывать) соглашения к настоящему решению между муниципальным образованием Каменецкое Узловского района и муниципальным образованием Узловский район о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Каменецкое Узловского района органам местного самоуправления муниципального образования Узловский район, а также заключать (подписывать) дополнительные соглашения к ним.
3. Направить настоящее решение Собранию представителей муниципального образования Узловский район.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
Глава муниципального образования
   Каменецкое Узловского района

                     Т.В. Кондратова